ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VX Quảng Trị, ngày        tháng        năm 2021
 V/v điều chỉnh một số biện pháp

phòng chống dịch đối với khu vực ranh
 giới tỉnh và hoạt động tàu thuyền

Kính gửi:
  - Các Sở, Ban ngành, đoàn thể;

  - UBND huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 451/TTr-SYT ngày 12/10/2021 và đề

nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại Tờ trình số 286/TTr-SNN

ngày 14/10/2021, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Dừng thực hiện Công văn số 4518/UBND-VX ngày 26/9/2021 của

UBND tỉnh và các nội dung tại mục 1,2 và 3 trong Công văn số 3872/UBND-

VX ngày 26/8/2021 của UBND tỉnh; áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo nội dung Công văn số 4947/UBND-VX ngày

17/10/2021 của UBND tỉnh về việc hướng dẫn tạm thời thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ

và Công văn số: 2360/CV-BCĐPCD ngày 17/10/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh về việc hướng dẫn tạm thời về cách ly, xét nghiệm

phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới.

2. Về tổ chức lại các chốt kiểm soát dịch: Tiếp tục duy trì các chốt kiểm

soát dịch tại các cửa ngõ quan trọng của tỉnh. Trên cơ sở diễn biến tình hình dịch

bệnh, giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành có liên quan tham

mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định tổ chức lại các chốt kiểm soát dịch bệnh

trên địa bàn toàn tỉnh

3. Khôi phục hoạt động tàu thuyền đi lại giữa các Cảng cá tỉnh Quảng

Bình và các Cảng cá tỉnh Quảng Trị. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các ngành, địa phương liên quan tham mưu

phương án phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động tàu thuyền tại các Cảng

cá để tích hợp vào Kế hoạch Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19 tỉnh Quảng Trị.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT, VX.

    Hoàng Nam

		2021-10-21T17:23:56+0700

		2021-10-21T17:30:32+0700

		2021-10-21T17:30:32+0700

		2021-10-21T17:30:32+0700

		2021-10-21T17:30:32+0700